Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

44Disponibilização: quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2711Caderno 1: Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO DOS JURADOS.

O Dr. JHULIAN PABLO ROCHA FARIA Juiz Substituto Titular, na forma da lei, etc...

FAZ SABER que foi designado o dia 8 de outubro de 2021, às 09h, para realização do sorteio dos 25 (vinte e cinco) jurados e
suplentes que participarão das sessões do Tribunal do Júri que será realizada através de videoconferência no sistema Microsoft
TEAMS podendo ser acessado com as seguintes informações:

Link da audiência:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Nzk1MGMyZjEtN2RhZS00YzRjLTkwMzAtOWQ1ZTNhNmE1NmR

h%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2208fb26ac-bd1d-4d20-b320-a86a0a35ce30%22%2c%22Oid%22%3a%22bff
6e793-61a0-40db-b9c1-a487c87d7534%22%7d

Link encurtado:
https://link.tjce.jus.br/d61baf

Com o fim de garantir a publicidade do ato e para que não se alegue ignorância, foi lavrado o presente edital, que será
afixado no lugar público de costume.

Intimem-se o representante do Ministério Público, a Ordem dos Advogados do Brasil.

DADO e PASSADO nesta cidade e Comarca de Jaguaruana-CE, aos vinte (05) dias do mês outubro do ano dois mil e vinte
e um (2021), eu, _______, Gabriel Mendes Santiago de Brito, Supervisor de Unidade Judiciária, o digitei.

Jhulian Pablo Rocha Faria
Juiz Substituto

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE JIJOCA DE JERICOACOARA
SECRETARIA DA VARA ÚNICA
Rua Minas Gerais, Nº 418, Centro- Jijoca de Jericoacoara/CE- CEP: 62598-000
Fone/fax : (0**88) 3669-1183) e-mail: jijoca@tjce.jus.br

TERMO DE COMPROMISSO QUE PRESTA À SENHORA MARIA SALETE MORAIS MELO DE MESQUITA, NA FORMA E
COMO ABAIXO SE DECLARA:

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro do ano de 2021(dois mil e vinte e um), às 09:30 (nove e trinta) horas, nesta cidade
e Comarca de Jijoca de Jericoacoara, Estado do Ceará, no Fórum Des. Hugo Pereira, situado na Rua Minas Gerais, Nº 418,
Centro, de forma remota, por videoconferência, através da Plataforma Microsoft Teams, presentes a MM. Juíza Corregedora
Permanente, respondendo por esta Comarca de Jijoca de Jericoacoara, Dra. Ana Celina Monte Studart Gurgel Carneiro,
Supervisor de Unidade Judiciária, Sr. Nassif Hachem Dieb Batista, matrícula Nº 42670, compareceu à Sra. Maria Salete Morais
Melo de Mesquita, brasileira, portadora do RG Nº 98031081836 SSP-CE, CPF Nº 284.729.263-20, residente na Rua Santa Luzia,
Nº 341, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE, a qual por designação da Exma. Sra. Juíza Corregedora Permanente, respondendo
por esta Comarca, Dra. Ana Celina Monte Studart Gurgel Carneiro, mediante Portaria Nº 20/2021, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico, em data de 30 (trinta) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), Caderno Administrativo, página 46, prestar o
Compromisso de bem e fielmente exercer as funções de TABELIÃ SUBSTITUTA do Cartório de Registro Civil e de Imóveis de
Jijoca de Jericoacoara desta Comarca de Jijoca de Jericoacoara-CE, nos termos da Portaria acima mencionada, e, sendo,
aceito dito compromisso com observância das prescrições legais, assim prometeu cumprir, registrando-o no Livro de Termo de
Compromisso de Autoridades Nº 01, arquivado na Diretoria deste Fórum, sob o nº de folhas 32/32v, do que para constar lavrou-
se este termo, que lido e achado conforme, vai devidamente assinado. Eu, Nassif Hachem Dieb Batista, Supervisor de Unidade
Judiciária, matrícula 42670, desta Comarca de Jijoca de Jericoacoara, lavrei o presente termo e o subscrevo.

Ana Celina Monte Studart Gurgel Carneiro
Juíza Corregedora Permanente da Comarca, respondendo

MARIA SALETE MORAIS MELO DE MESQUITA
Tabeliã Substituta

Nassif Hachem Dieb Batista
Supervisor de Unidade Judiciária
Matrícula 42670

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 2017/2021

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o disposto no art. 148-A, inciso I, da Constituição do Estado do Ceará de 1989 e art. 97-A, inciso I, da Lei
Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o Regulamento nº 01, de 02 de julho de 2021, do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

45Disponibilização: quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2711Caderno 1: Administrativo

Estado do Ceará, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 06 de setembro de 2021;

CONSIDERANDO a deliberação do Egrégio Conselho Superior, em sua 13ª Sessão Ordinária, realizada no dia 03 de
setembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão do Concurso Público para provimento de cargo de Defensor Público de Entrância Inicial da
Defensoria Pública do Estado do Ceará, cujas atribuições estão previstas no Regulamento nº 01, de 02 de julho de 2021,
publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 06 de setembro de 2021, do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Ceará e em outras normas legais.

Art. 2º Art. 2º A comissão de que trata o art. 1º terá como membros efetivos as Defensoras Públicas Dra. Regina Mara Sá
Palácio Câmara (Presidência) e Dra. Ana Cristina Teixeira Barreto, como membros suplentes a Dra. Roberta Madeira Quaranta
e o Dr. Adriano Leitinho Campos, o Dr. Regis Gurgel do Amaral Jereissati como Assessor Efetivo, a Dra. Denise Sousa Castelo
como Assessora Suplente, e os Advogados, Dr. Wyllerson Matias Alves de Lima (OAB/CE nº13.975) como representante titular
da Ordem dos Advogados do Brasil-CE e o Dr. Hamiltom Gonçalves Sobreira (OAB/CE nº13.750), como suplente.

Art. 3º- O presente ato normativo entra em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ EM EXERCÍCIO, AOS 06 DE OUTUBRO DE 2021.

Sâmia Costa Farias Maia
Defensora Pública-Geral em exercício
DPGE-CE

PORTARIA Nº 2101/2021

NOMEAR OS MEMBROS QUE INTEGRAM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, NO CASO EM QUE SE
ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 101/2021;

Considerando o disposto no Edital nº 75/2021-NUEST;

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros, constantes do Anexo Único desta Portaria, para compor a Comissão de Heteroidentificação,
referente a Seleção Pública para provimento de vagas para estagiário de pós-graduação em Direito da Defensoria Pública do
Estado do Ceará.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 05 de outubro de 2021.

Sâmia Costa Farias Maia
Defensora Pública Geral – em exercício
DPGE - CE

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 2101/2021

Nome Representação Matrícula/CPF

Presidente Cristiane Sousa Silva Sociedade Civil 915.209.753-68

Membro Daiane Daiane de Oliveira Gomes Sociedade Civil 570.262.384-34

Membro Lia Cordeiro Felismino Defensora Pública 301.120-1-6

PORTARIA Nº 2102/2021

NOMEAR OS MEMBROS QUE INTEGRAM A COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, NO CASO EM QUE
SE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 101/2021;

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

46Disponibilização: quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2711Caderno 1: Administrativo

Considerando o disposto no Edital nº 75/2021-NUEST;

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros, constantes do Anexo Único desta Portaria, para compor a Comissão Recursal de
Heteroidentificação, referente a Seleção Pública para provimento de vagas para estagiário de pós-graduação em Direito da
Defensoria Pública do Estado do Ceará.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 05 de outubro de 2021.

Sâmia Costa Farias Maia
Defensora Pública Geral – em exercício
DPGE - CE

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 2102 /2021

Nome Representação Matrícula/CPF

Presidente Ana Verônica Barbosa  Isidoro Sociedade Civil 982.260.613-34

Membro Edson Soares Martins Sociedade Civil 930.888.504-82

Membro Renata Peixoto do Amaral Botelho Silva Defensora Pública 301.839-8-9

PUBLICAÇÕES DIVERSAS